
 

 
Distretto 3 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa del procedimento: 
Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione e Carriere VIII (D3) 
DIPSCIENZEGIUR 
Responsabile del procedimento: Antonella Patrizi  
Responsabile dell’istruttoria: Cristofaro Luciani  
 

 Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 
84084 - Fisciano (SA) 
PEC: ammicent@pec.unisa.it 
http://www.unisa.it 
   

 

Università degli Studi di Salerno
via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)
tel. 089 969538 
Email: apatrizi@unisa.it;
Pec: ammicent@pec.unisa.it

 
 
 
 

 
    

 

     
IL RETTORE  

VISTO l’art. 17 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 12 

giugno 2012 n. 1396 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341; 

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO il D.M. 3 novembre 1999, n. 509, e, in particolare, l’art. 5, comma 6, che rimanda ai 

Regolamenti didattici di Ateneo la previsione di forme di verifica periodica dei crediti 

acquisiti, al fine di valutarne la non obsolescenza dei contenuti conoscitivi, nonché la 

definizione del numero di crediti da acquisire da parte dello studente in tempi 

determinati; 

VISTI il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. 14 settembre 2001, n. 4864 e 

successive modificazioni, e il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. 

01.04.2008, n. 1043 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento didattico della Facoltà di Giurisprudenza, emanato con D.R. 27 

settembre 2001, n. 5069 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, e, in particolare, l’art. 5, comma 6, che rimanda ai 

Regolamenti didattici di Ateneo la previsione di forme di verifica periodica dei crediti 

acquisiti, al fine di valutarne la non obsolescenza dei contenuti conoscitivi, nonché la 

definizione del numero di crediti da acquisire da parte dello studente in tempi 

determinati; 

VISTO il Regolamento didattico della Facoltà di Giurisprudenza, emanato con D.R. 5 

dicembre 2006, n. 3667, e l’allegato Regolamento didattico del Corso di laurea 

magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (LMG/01); 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione
 e Carriere VIII (D3) - DIPSCIENZEGIUR

mailto:apatrizi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


Distretto 3 - Dipartimento di Scienze Giuridiche (Scuola di Giurisprudenza) 
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R.: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere 
Responsabile del procedimento: Antonella Patrizi 
Istruttoria a cura di: Cristofaro Luciani 

 Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 
84084 - Fisciano (SA) 
Tel. 089969538 
E-mail: apatrizi@unisa.it 
PEC: ammicent@pec.unisa.it 
http://www.unisa.it 

   

 

VISTO il Regolamento didattico del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza 

(LMG/01), emanato con D.R. 10 novembre 2008, n. 3942; 

VISTO il Regolamento Studenti emanato con D.R. 2 luglio 2009, n. 3260, e, in particolare, 

l’art. 33, comma 1, che dispone che incorre nella decadenza lo studente che “non 

abbia superato esami o prove di valutazione per un numero di anni consecutivi 

stabilito nel Regolamento didattico del corso di studio, in misura comunque non 

inferiore alla durata normale dello stesso”; 

VISTO il Regolamento Studenti emanato con D.R. 5 ottobre 2018, n. 7909, e, in particolare, 

l’art. 33, comma 1, che dispone che “incorre nella decadenza lo studente che: - non 

abbia rinnovato l’iscrizione al corso di studio per un numero di anni consecutivi pari 

alla durata normale del corso stesso; - pur avendo regolarmente rinnovato l’iscrizione 

non abbia superato esami o prove di valutazione per un numero di anni consecutivi 

stabilito nel Regolamento didattico del corso di studio, in misura comunque non 

inferiore alla durata normale dello stesso” e comma 2, che dispone che “lo studente 

che sia in debito della sola prova finale non decade, qualunque sia l’ordinamento del 

corso di iscrizione”; 

VISTI i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza 

(LMG/01), emanati con: D.R. 4 agosto 2010, n. 2420; D.R. 8 novembre 2011, n. 2714; 

D.R. 21 ottobre 2014, n. 3156; D.R. 31 luglio 2015, n. 3240; D.R. 13 settembre 

2016, n. 4292; D.R. 23 giugno 2017, n. 4426; D.R. 2 agosto 2018, n. 6495; D.R. 19 

luglio 2019, n. 7403; D.R. 3 agosto 2020, n. 1300; D.R. 28 giugno 2021, n. 1151; 

D.R. 29 giugno 2022, n. 1238; D.R. 27 giugno 2023, n. 1224; D.R. 27 giugno 2024, 

n. 1632; 

ESAMINATA la carriera universitaria degli studenti iscritti al corso di laurea magistrale a ciclo unico 

in Giurisprudenza (LMG/01); 

RILEVATO che, al termine delle sessioni d’esame dell’A.A. 2022/2023, gli studenti, in numero 

di 222, i cui numeri di matricola sono trascritti nell’elenco allegato al presente 

mailto:apatrizi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


Distretto 3 - Dipartimento di Scienze Giuridiche (Scuola di Giurisprudenza) 
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara 
U.O.R.: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere 
Responsabile del procedimento: Antonella Patrizi 
Istruttoria a cura di: Cristofaro Luciani 

 Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 
84084 - Fisciano (SA) 
Tel. 089969538 
E-mail: apatrizi@unisa.it 
PEC: ammicent@pec.unisa.it 
http://www.unisa.it 

   

 

provvedimento, risultano non aver superato esami di profitto o prove di valutazione 

per cinque anni accademici consecutivi, né sono in debito del solo esame di laurea; 

RITENUTO di doverne pertanto dichiarare la decadenza dalla qualità di studente; 

VISTO l’avviso di avvio del procedimento di dichiarazione della decadenza, pubblicato 

all’Albo Ufficiale di Ateneo dal 25 settembre 2024 al 25 ottobre 2024, rep. 2599/2024; 

DECRETA 

È dichiarata la decadenza dalla qualità di studente del corso di laurea magistrale a ciclo unico in 

Giurisprudenza (LMG/01) degli studenti indicati nell’elenco allegato, parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento e formato da n. 5 fogli e n. 10 facciate per n. 222 matricole, con 

decorrenza dalla data ivi indicata. 

Lo studente decaduto può immatricolarsi ex novo a qualsiasi corso di studi e può richiedere il 

riconoscimento degli studi pregressi. A tal fine il Consiglio della competente struttura didattica 

valuta la precedente carriera dello studente secondo i criteri fissati nel Regolamento didattico del 

corso di studio, definendo l’ulteriore svolgimento della carriera, ferma restando l’impossibilità di 

essere ammessi ad annualità non attivate.  

Avviso relativo al presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale d’Ateneo, ad ogni effetto di 

comunicazione e di pubblicità legale. 

Il Rettore 
Vincenzo Loia 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

mailto:apatrizi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


ALLEGATO  pagina 1 

    

 

 Matricola 

1 0160115908 

2 0160112022 

3 0160116362 

4 0160110455 

5 0160114159 

6 0160116297 

7 0160117405 

8 0160111248 

9 0160116144 

10 0160107673 

11 0160115807 

12 0160116818 

13 0160115963 

14 0160116853 

15 0160116327 

16 0160115944 

17 0160116791 

18 0160115046 

19 0160103369 

20 0160110804 

21 0160116208 

22 0160110473 

23 0160108423 



ALLEGATO  pagina 2 

    

 

 Matricola 

24 0160103000 

25 0160110754 

26 0160112147 

27 0160116856 

28 0160113491 

29 0160105416 

30 0160114241 

31 0160117374 

32 0160110676 

33 0160103710 

34 0160114377 

35 0160114562 

36 0160117342 

37 0160112262 

38 0160116234 

39 0160115025 

40 0160111468 

41 0160117440 

42 0160117430 

43 0160117212 

44 0160115759 

45 0160106046 

46 0160103575 



ALLEGATO  pagina 3 

    

 

 Matricola 

47 0160112992 

48 0160116062 

49 0160115892 

50 0160117328 

51 0160112576 

52 0160117199 

53 0160117348 

54 0160116878 

55 0160117291 

56 0160116243 

57 0160116108 

58 0160117249 

59 0160113249 

60 0160111957 

61 0160112948 

62 0160111433 

63 0160112014 

64 0160116030 

65 0160114013 

66 0160116271 

67 0160112916 

68 0160113071 

69 0160114400 



ALLEGATO  pagina 4 

    

 

 Matricola 

70 0160111155 

71 0160112279 

72 0160115880 

73 0160116179 

74 0160105352 

75 0160107707 

76 0160113339 

77 0160116837 

78 0160107668 

79 0160117272 

80 0160116140 

81 0160103400 

82 0160116099 

83 0160107211 

84 0160117170 

85 0160109299 

86 0160115994 

87 0160117379 

88 0160113698 

89 0160112085 

90 0160106161 

91 0160112580 

92 0160113404 



ALLEGATO  pagina 5 

    

 

 Matricola 

93 0160110566 

94 0160113395 

95 0160116269 

96 0160106385 

97 0160117264 

98 0160103733 

99 0160114109 

100 0160115800 

101 0160115412 

102 0160117385 

103 0160117428 

104 0160101615 

105 0160111177 

106 0160116239 

107 0160117410 

108 0160114585 

109 0160111427 

110 0160117380 

111 0160110522 

112 0160104097 

113 0160112060 

114 0160117340 

115 0160114214 



ALLEGATO  pagina 6 

    

 

 Matricola 

116 0160115064 

117 0160115047 

118 0160117243 

119 0160106557 

120 0160116352 

121 0160107754 

122 0160115232 

123 0160107792 

124 0160115312 

125 0160115889 

126 0160117251 

127 0160106958 

128 0160101479 

129 0160101812 

130 0160115724 

131 0160115433 

132 0160116148 

133 0160109282 

134 0160117315 

135 0160111866 

136 0160102932 

137 0160116286 

138 0160110832 



ALLEGATO  pagina 7 

    

 

 Matricola 

139 0160107166 

140 0160100310 

141 0160115856 

142 0160110464 

143 0160117386 

144 0160116155 

145 0160117398 

146 0160112629 

147 0160111370 

148 0160111687 

149 0160116059 

150 0160101893 

151 0160117399 

152 0160116027 

153 0160108961 

154 0160109411 

155 0160115352 

156 0160115821 

157 0160113155 

158 0160115824 

159 0160117045 

160 0160104411 

161 0160117054 



ALLEGATO  pagina 8 

    

 

 Matricola 

162 0160105346 

163 0160107228 

164 0160105013 

165 0160114964 

166 0160109177 

167 0160112452 

168 0160116919 

169 0160115918 

170 0160114284 

171 0160115722 

172 0160103262 

173 0160115136 

174 0160116145 

175 0160112281 

176 0160108950 

177 0160104987 

178 0160110701 

179 0160117026 

180 0160116283 

181 0160104448 

182 0160117009 

183 0160116969 

184 0160110028 



ALLEGATO  pagina 9 

    

 

 Matricola 

185 0160104979 

186 0160116809 

187 0160117388 

188 0160103944 

189 0160111355 

190 0160113379 

191 0160108442 

192 0160112064 

193 0160104822 

194 0160111033 

195 0160115065 

196 0160100331 

197 0160104920 

198 0160108286 

199 0160116017 

200 0160116267 

201 0160111686 

202 0160104025 

203 0160117316 

204 0160116823 

205 0160113735 

206 0160115458 

207 0160115143 



ALLEGATO  pagina 10 

    

 

 Matricola 

208 0160115553 

209 0160117421 

210 0160106181 

211 0160114058 

212 0160116322 

213 0160116250 

214 0160113558 

215 0160107736 

216 0160106860 

217 0160113393 

218 0160107475 

219 0160110444 

220 0160102410 

221 0160103587 

222 0160105876 

 


		2024-11-12T16:56:04+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-11-14T08:27:55+0100
	IT
	Paola Fasulo




